
 

 

Transmission au Recteur, Chancelier des universités et publication sur le site de l’UBS : 17 septembre 2024 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 

D
E

S
 

A
F

F
A

I
R

E
S

 
S

T
A

T
U

T
A

I
R

E
S

 
E

T
 

J
U

R
I

D
I

Q
U

E
S

 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 

Séance du 10 septembre 2024 

Délibération n°2024-093 
 

 

 

 

 

Dénomination du bâtiment de la faculté Droit, Science politique et de 
l’IAE 

Le conseil d’administration 

Vu le Code de l’éducation, notamment les articles L712-2 et L712-3 ; 
Vu les statuts modifiés de l’université Bretagne Sud  

Au 1er septembre 2024, la faculté DSEG a été transformée en deux composantes distinctes : la faculté Droit 
& Science Politique et l'IAE Bretagne Sud.  

Dans le cadre du comité de pilotage communication mis en place à l’occasion de ce projet, il a été décidé 
de donner au bâtiment DSEG un nom distinct de celui des composantes qui y sont accueillies. C'est 
aujourd'hui déjà le cas sur Vannes avec le bâtiment de la faculté SSI qui porte le nom du paléontologue 
Yves COPPENS.  

Fin avril 2024, les personnels de la faculté DSEG ont ainsi été appelés à proposer des noms pour la 
dénomination du bâtiment. Les propositions devaient répondre aux critères suivants : 

- Le nom de la personnalité proposée et ses réalisations devaient résonner avec les valeurs de 
l'université et du territoire :  
#Collective #Citoyenne #Audacieuse #Entreprenante #Engagée 

- Le nom pouvait avoir un lien avec la Bretagne sans que ce soit un prérequis. 
- Le nom devait être de préférence celui d’une femme afin de respecter la parité sur le campus de 

Vannes.  

Chaque personnel pouvait au maximum proposer 3 noms jusqu'au 21 mai. 

À l’issue de cette consultation, 17 noms ont été proposés par les personnels. 

Les membres du COPIL communication ont alors procédé à un vote par le biais d’un sondage anonyme 
pour retenir trois noms qui seraient à leur tour soumis au vote de l’ensemble des personnels de l’université 
par le biais d’un sondage également anonyme.   

À l’issue de ce processus, 4 noms sont arrivés en tête au niveau du COPIL :  

- Simone VEIL (5 voix) 
- Joséphine PENCALET (4 voix) 
- Marie-Jeanne LE BOZEC et Lucie AUBRAC (3 voix chacune) 

Le COPIL a donc décidé de proposer les quatre noms à la communauté universitaire des personnels.  

La consultation électronique a été menée du 17 au 21 juin 2024. 248 personnels se sont prononcés. C’est 
le nom de Simone VEIL qui est arrivé en tête. 

- Simone VEIL : 88 
- Joséphine PENCALET : 70 
- Lucie AUBRAC : 52 
- Marie-Jeanne LE BOZEC : 38 

 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/


Conseil d’administration du 10 septembre 2024– Délibération n°2024-093 
Page 2 sur 2 

 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Après en avoir délibéré, 

Approuve, à l’unanimité des suffrages exprimés, la proposition de dénomination du bâtiment accueillant la 
faculté DSP et l’IAE du nom de Simone VEIL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documents en annexe : 

- Néant 

 

Visa de la Présidente, Virginie DUPONT  
Par délégation, Michel GENTRIC 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 24 

Membres en exercice :  31 Pour : 24 

Membres présents : 17 Contre : 0 

Membres représentés : 8 Abstentions : 1 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

		2024-09-12T09:14:34+0200
	Lorient
	VP CA, RSE et RH




